CÂMARA MUNICIPAL DE CARIACICA

ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

Gabinete do Vereador César Lucas

Indicação nº

Assunto: Solicitação de Serviços de Drenagem e Recapeamento Asfáltico na Rua Vicente

Celestino.

Ao Exmo. Senhor Euclério Sampaio

Prefeito do Município de Cariacica – ES

 Excelentíssimo Senhor Prefeito,

Dirijo-me a Vossa Excelência em nome dos moradores do bairro de Campo Grande,

especificamente da Rua Vicente Celestino, no município de Cariacica, para expressar nossa

preocupação e solicitar intervenções urgentes na infraestrutura viária desta localidade.

JUSTIFICATIVA

Ao longo do tempo, temos enfrentado sérios transtornos devido aos constantes alagamentos

nessas vias, especialmente durante os períodos chuvosos. Esta situação tem acarretado

Autenticar documento em http://cariacica.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 3100310039003800340031003A005000, Documento assinado digitalmente
conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-

Brasil.

prejuízos à comunidade, impactando diretamente na mobilidade, na segurança dos moradores e

na integridade das propriedades.

Diante disso, gostaríamos de solicitar encarecidamente a realização de serviços de drenagem

eficazes e o recapeamento asfáltico nestas ruas, visando mitigar os efeitos adversos que temos

enfrentado.

Estamos à disposição para fornecer quaisquer informações adicionais ou colaborar de maneira

ativa com as autoridades competentes. Acreditamos que, com a intervenção adequada,

poderemos proporcionar um ambiente mais seguro e habitável para todos os residentes desta

região.

Agradecemos antecipadamente pela atenção dispensada a esta questão e aguardamos com

expectativa uma resposta positiva.

Atenciosamente,

CARIACICA/ES, 18 DE OUTUBRO DE 2023

VEREADOR CÉSAR LUCAS

Autenticar documento em http://cariacica.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 3100310039003800340031003A005000, Documento assinado digitalmente
conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-

Brasil.

		2023-10-18T11:01:55-0300